Tại các nơi đến thăm, các
đồng chí Thường trực Thành ủy đã biểu dương
những đóng góp của đội công nhân vệ sinh và
lực lượng chiến sỹ, bảo đảm hoàn thành nhiệm
vụ trong thời khắc chuyển giao năm mới.

2. Nhân dịp đầu Xuân Quý Mão năm 2023,
sáng ngày 27/01/2023, Ban Thường vụ Thành
ủy đã tổ chức Lễ dâng hoa tại tượng đài Tổng Bí
thư Lê Duẩn. Tham dự phía đại biểu tỉnh có đồng
chí Nguyễn Đăng Quang, Phó Bí thư Thường
trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; đồng chí Võ
Văn Hưng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND
tỉnh; các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN
tỉnh; đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.

Tại buổi lễ đã ôn lại cuộc
đời, thân thế và sự nghiệp vẻ vang của đồng chí
Tổng Bí thư Lê Duẩn; đồng thời thành kính dâng
hoa trước tượng đài đồng chí Tổng Bí thư Lê
Duẩn; nguyện ra sức phấn đấu, xây dựng thành
phố ngày càng giàu đẹp, văn minh.

Cũng trong sáng ngày 27/01/2023, Ban
Thường vụ Thành ủy đã dự Lễ phát động Tết
trồng cây Xuân Quý Mão năm 2023 do UBND
thành phố tổ chức tại khu dân cư đường Phạm
Hồng Thái, khu phố Trung Chỉ, phường Đông
Lương. Tại Lễ phát động, đồng chí Hồ Sỹ
Trung - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND
thành phố phát động các cơ quan, tổ chức,
đoàn thể, trường học, lực lượng vũ trang và
mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố
tích cực hưởng ứng và lan tỏa sâu rộng phong
trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”
nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023 gắn với đẩy
mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về mục
đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây”. Việc tổ chức
Tết trồng cây phải thiết thực, hiệu quả, phù hợp
với điều kiện của từng địa phương, đơn vị, với
phương châm“Nhà nhà trồng cây, người người
trồng cây”; đẩy mạnh thực hiện chủ trương

Tại Hội
nghị, Ban tổ chức đã trao thưởng nhiều tập thể,
cá nhân thuộc Công an thành phố Đông Hà có
thành tích xuất sắc trong năm 2022.

Cũng trong chiều ngày 03/02, Ban Thường
vụ Thành ủy đã tổ chức lễ viếng, dâng hương,
dâng hoa tri ân các anh hùng liệt sỹ tại nghĩa
trang Liệt sỹ Quốc gia Đường 9 nhân kỷ niệm 93
năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
và xuân Quý Mão 2023. Tham dự buổi lễ có các
đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy, Thường trực
HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố; các
đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành
phố, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan,
đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố.
Sau phần dâng hương, dâng hoa, các đồng chí
trong đoàn đã đi thắp hương tại các phần mộ tại

Hỗ trợ sinh
kế và tặng 240 suất quà cho gia đình chính
sách, đau ốm dài ngày, học sinh nghèo vượt
khó, hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn với số tiền 257.000.000đ. Tổ
chức trao 6.613 suất quà trị giá 3.001.840.000đ
cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, người già neo đơn,
đối tượng yếu thế, đặc biệt khó khăn, nạn nhân
chất độc Da cam/Dioxin trong dịp Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

Nhân thực hiện đợt thi đua cao điểm
từ tháng 8/2021 đến 31/5/2022 để chào

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng
Đông Hà (28/4/1972 - 28/4/2022), gắn với
kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng
Trị (01/5/1972 - 01/5/2022), Mặt trận các cấp
từ thành phố đã hỗ trợ xây dựng và sửa chữa
22 nhà

Công tác phòng trừ sâu bệnh triển
khai ngay từ đầu vụ. Đáng chú ý, số lượng hoa
chậu, cây cảnh đã trồng 50.000 chậu, trong đó
hoa cúc 20.000 chậu; các loại hoa khác 30.000
chậu để phục vụ Nhân dân dịp Tết Nguyên đán
Quý Mão 2023. Hoạt động chăn nuôi gia súc,
gia cầm trên địa bàn thành phố có xu hướng
ổn định, thành phố tiếp tục triển khai công tác
phòng chống rét cho đàn gia súc, gia cầm; kiểm